
28/06/2019 Município de Olinda

www.diariomunicipal.com.br/amupe/materia/19465678/03AOLTBLTivLA6fkBjXrfFUaR6xj-ME5q_AMKDNAbEHoD0XG6higNHVcRMacMi8lAiGSsv… 1/1

ESTADO DE PERNAMBUCO
MUNICÍPIO DE OLINDA

SECRETARIA DESENVOLVIMENTO SOCIAL, CIDADANIA E DIREITOS
HUMANOS

EXTRATO DE TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 09/2019 - SUAS/SDSCDH

EXTRATO DE TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 09/2019
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2019 –
SUAS/SDSCDH
 
A SECRETARIA DE DESENSOLVIMENTO SOCIAL,
CIDADANIA E DIREITOS HUMANOS DE OLINDA, torna
público que a OSC INSTITUTO ENSINAR DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL - IEDES , celebrou Termo de
Colaboração, na data de 20/06/2019, tendo como objeto a execução de
ações relativas ao serviço de atendimento a pessoas idosas, ofertadas
através da Proteção de Média Complexidade, no âmbito do Sistema
Único da Assistência – SUAS de Olinda-PE, conforme detalhado em
Plano de Trabalho, para a utilização dos recursos do Fundo Municipal
de Assistência Social.
 
O valor total do referido Termo de Colaboração é de R$ 120.000,00
(cento e vinte mil reais), custeado pelo Fundo Municipal de
Assistência Social – FMAS.
 
O prazo de vigência será de 12 (doze) meses, possibilitada a sua
prorrogação.
 
Olinda, 20 de Junho de 2019.
 
LARA JOSINA NOGUEIRA DE CARVALHO
Assessoria Jurídica da Secretaria de Desenvolvimento Social,
Cidadania e Direitos Humanos do Município de Olinda/P 

Publicado por:
Lara Josina Nogueira de Carvalho

Código Identificador:19465678

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Pernambuco no dia 25/06/2019. Edição 2357
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
http://www.diariomunicipal.com.br/amupe/


